

Proc. Administrativo 3.369/2025

De: Anapaula Z. - SMEC-ADM-FIN

Para: SEFAZ-CL-COMP - Compras

Data: 22/05/2025 às 17:08:43

Setores (CC):

SEFAZ-CL-COMP

Setores envolvidos:

SEFAZ-CL-COMP, SMEC, SMEC-ADM-FIN, PREF-DC

Req. 1013 - Conserto do Telado do Centro Cultural

Número da Requisição*:

1013/2025

Resumo do Objeto*:

Compra de Materias de Construção para conserto de telhado do Centro Cultural, devido as fortes chuvas ocorrido no dia nove de maio do corrente ano.

Número da Reserva de Recurso*:

4024/2025

Fonte de Recurso*:

1500 - Recurso Livre Cultura

Valor Total*:

R\$ 1.151,50

Requisições vinculadas à demanda*:

0000

Boa tarde!

Segue para acompanhamento [Leandro Pazzin Brugnera - PREF-DC](#)

Este telhado fica em cima de uma laje, as pessoas que trabalham no local só ficaram sabendo porque os vizinhos do Prédio ao lado foram avisar.

—
Ana Paula França Zanette
Professora

Anexos:

ETP_Materiais_de_Construcao_Telhado_Centro_Cultural.pdf

foto_Telhado_centro_cultural.pdf

Marcelo_C_Rampanelli.pdf

Orcamento_Moraes_Centro_Cultural.pdf

orcamento_Rampaneli_Centro_Cultural.pdf

Req_1013_Conserto_telhado_do_Centro_Cultural.pdf

TR_Materiais_de_Construcao_Telhado_Centro_Cultural.pdf

vendaval_em_soledade_rs_no_dia_09_05_2025_Pesquisa_Google.pdf



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLEDADE

SECRETARIA DA FAZENDA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
MUNICÍPIO DE SOLEDADE/RS
SECRETARIA MUNICIPAL DE
OBJETO DA AQUISIÇÃO/CONTRATAÇÃO:

ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR

I - DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE:

Compra de Materias de Construção para conserto de telhado do Centro Cultural, devido as fortes chuvas ocorrido no dia nove de maio do corrente ano. Em alguns pontos o telhado foi danificado, precisando urgentemente ser substituído.

II – ALINHAMENTO ENTRE A CONTRATAÇÃO E O PLANEJAMENTO (PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÕES):

A contratação do objeto está prevista no item ---- do Plano de Contratações Anual do Município de Soledade/RS, conforme publicado no link abaixo do PNCP;

<https://pnpc.gov.br/app/pca/87738530000110/2025/1>

III – DESCRIÇÃO DOS REQUISITOS DA CONTRATAÇÃO:

Após o recebimento da Autorização de Serviço/Empenho Orçamentário emitida pelo Município de Soledade/RS, assinada e carimbada por funcionário vinculado a este setor, vedada a prorrogação desse prazo, conforme descrito no item I de ETP.

IV – ESTIMATIVA DAS QUANTIDADES:

Compra de dez folhas de Brasilit 6 mm, 10 cumeiras e 50 parafusos para o conserto do telhado no Centro Cultural.

V – ALTERNATIVAS DISPONÍVEIS NO MERCADO:

A aquisição desse objeto será realizado orçamentos que acontecerão nos estabelecimentos do ramo, no comércio local, no site do Licitacon, considerando a necessidade de entrega imediata.

VI – ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

A pesquisa de mercado realizada, com base no Artigo 23 da Lei 14.133/2021, foi no Licitacon Cidadão, conforme anexo abaixo:

Órgão : CEASA - CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO RIO GRANDE DO SUL S.A., Modalidade : Licitação Lei 13.303/16 Eletrônico, Nr. : 5, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 24/03/2025

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
Q	Parafuso (completo) p/telha tipo brasilit de 6mm	2.000,00	peça	0,50	1.000,00	DR ROCHA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	23334784000190

Órgão : PM DE CORONEL BICACO, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 6, Ano : 2025, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 13/02/2025

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
Q	Parafuso para fixação de Telha Brasilit, 5/16 x 110mm, completo, juntamente com o conjunto de vedação elástica, vedante e arruela.	10.000,00	unidade	0,70	7.000,00	Roselaine Andreia Guse Ltda	48634088000120

Órgão : PM DE CAPÃO BONITO DO SUL, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Presencial, Nr. : 18, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 17/09/2024

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
Q	Telha Brasilit Ondulada de Fibrocimento, medindo 283x110cm 6mm Cinza	2.815,00	unidade	54,00	152.010,00	HENRIQUE DA MOTTA MICHELON EIRELI	36170730000188
Q	Telha Brasilit Ondulada de Fibrocimento, medindo 244x110cm 6mm	2.810,00	unidade	69,00	193.890,00	HENRIQUE DA MOTTA MICHELON EIRELI	36170730000188
Q	MANTA ASFÁLTICA DE ROLO -VEDA TUDO BRASILIT MEDINDO 30CM LARGURA X 10M DE COMPRIMENTO	10,00	rolo	76,00	760,00	JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LTDA	01276119000154
Q	TELHA ONDULADA BRASILIT 4 MM	200,00	unidade	22,00	4.400,00	HENRIQUE DA MOTTA MICHELON EIRELI	36170730000188
Q	TELHA ONDULADA BRASILIT 6 MM	30,00	unidade	40,00	1.200,00	HENRIQUE DA MOTTA MICHELON EIRELI	36170730000188

Órgão : PM DE BARRACÃO, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Presencial, Nr. : 8, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 27/03/2025

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
Q	CUMEIRA DE FIBROCIMENTO 4MMX0,50	230,00	unidade	23,50	5.405,00	TAIS CASAGRANDE PERIN LTDA	42686307000138
Q	CUMEIRA DE FIBROCIMENTO 6MMX1,10	85,00	unidade	45,27	3.847,95	TAIS CASAGRANDE PERIN LTDA	42686307000138

Órgão : PM DE BOA VISTA DO CADEADO, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 33, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 08/04/2025

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
Q	CUMEIRA.. 6,0 MM	20,00	unidade	59,95	1.199,00	-	-

Órgão : PM DE BOSSOROCA, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 5, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 21/01/2025

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
Q	CUMEIRA DE FIBROCIMENTO 6MM 15º C= 1,10M	25,00	unidade	46,45	1.161,25	-	-

Folha de Brasilit 6 mm:

- Maior Valor: R\$ 99,00
- Menor Valor: R\$ 40,00
- Valor Médio: R\$ 65,50

Cumeira:

Maior Valor: R\$ 59,25
Menor Valor: R\$ 47,27
Valor Médio: R\$ 51,86

Parafusos:

Maior Valor: R\$ 1,20
Menor Valor: R\$ 0,70
Valor Médio: R\$ 0,80



A Empresa MARCELO CATTO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA foi a vencedora do orçamento.

VII – DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO:

O município irá realizar a compra desses materiais para o conserto do telhado do Centro Cultural.

VIII – PARCELAMENTO OU NÃO DA CONTRATAÇÃO:

A contratação será realizada mediante objeto único, não sendo possível o seu parcelamento, em razão da natureza do objeto.

IX – RESULTADOS PRETENDIDOS:

Conserto do telhado dessa referida escola para garantir a segurança dos envolvidos no Centro Cultural.

X – PROVIDÊNCIAS PRÉVIAS A EXECUÇÃO DO CONTRATO:

O Município irá realizar a compra desses materiais de Construção, com a finalidade de garantir a segurança dos envolvidos no Centro Cultural.

XI – CONTRATAÇÃO LIGADA OU NÃO À OUTRA CONTRATAÇÃO:

A contratação não está ligada a nenhuma contratação.

XII – POSSÍVEIS IMPACTOS AMBIENTAIS:

Da contratação desejada, os impactos ambientais são de responsabilidade da empresa contratada, pois a mesma já possui um local apropriado para descartes dessas peças.

XIII – DECLARAÇÃO DE VIABILIDADE:

Conforme o decreto nos itens acima do ETP e pela disponibilidade orçamentária na Secretaria solicitante, encaminhamos o documento para a apreciação junto à Ordenadora de Despesas, visando a devida declaração de viabilidade de contratação.

Identificação do solicitante:

Nome completo: Silvete Teichmann Gheller

Cargo: Secretária de Educação Cultura e Desporto

Secretaria: SMECD

Local e data: Soledade, 23 de maio de 2025.

VIABILIDADE DECLARADA PELA AUTORIDADE SUPERIOR:

DATA: 23/05/2025





REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO 08.993.029/0001-23 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	DATA DE ABERTURA 26/07/2007
--	---	---------------------------------------

NOME EMPRESARIAL MARCELO CATTO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) MADEIREIRA RAMPANELLI	PORTE DEMAIS
--	------------------------

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 47.41-5-00 - Comércio varejista de tintas e materiais para pintura 47.44-0-03 - Comércio varejista de materiais hidráulicos 47.44-0-04 - Comércio varejista de cal, areia, pedra britada, tijolos e telhas 47.44-0-05 - Comércio varejista de materiais de construção não especificados anteriormente
--

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 206-2 - Sociedade Empresária Limitada

LOGRADOURO AV FARRAPOS	NÚMERO 520	COMPLEMENTO *****
----------------------------------	----------------------	-----------------------------

CEP 99.300-000	BAIRRO/DISTRITO MISSOES	MUNICÍPIO SOLEDADE	UF RS
--------------------------	-----------------------------------	------------------------------	-----------------

ENDEREÇO ELETRÔNICO FINANCEIRO@RAMPANELI.COM.BR	TELEFONE (54) 3381-3044
---	-----------------------------------

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****

SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA	DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 26/07/2007
------------------------------------	---

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL *****	DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****
-----------------------------------	---

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia **22/05/2025** às **16:53:02** (data e hora de Brasília).

Página: 1/1

ORÇAMENTO									
NÃO É DOCUMENTO FISCAL - NÃO É VÁLIDO COMO RECIBO E COMO GARANTIA DE MERCADORIA - NÃO COMPROVA PAGAMENTO									
Emitente: MORAES MATERIAIS DE CONSTRUCAO						CPF/CNPJ: 11.297.122/0001-08			
MORAES MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO RUA BARROS CASSAL, 54 - - IPIRANGA - Soledade - RS Telefone: (54) 3381-5661					Nº do documento: 0000000181657				
					Data: 22/05/2025		Validade: 22/05/2025		
					Vendedor: IVO				
					Telefone:				
					E-mail:				
					Frete: Sem frete				
Cliente: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLEDADE (CP)					CNPJ/CPF: 87.738.530/0001-10			IE:	
Fantasia: SOLEDADE GABINETE PREFEITO					E-mail: compras@soledade.rs.gov.br				
Telefone: 54 3381-9000			Celular(es):						
Logradouro: AV JULIO DE CASTILHOS							Número: 898		
Bairro: CENTRO			CEP: 99300000		Cidade: Soledade				
UF: RS		Complemento:							
Item	Código	Produto/Serviço	NCM	Qtd.	Und.	Valor Unit.	Desc.	Acre.	Valor total
1	10342	TELHA 6MM 2,44X1,10MT (IMBRALIT) IMBRALIT	68118200	10,00	UN	72,80	0,00	0,00	728,00
2	10277	CUMEEIRA 6MM 15° (IMBRALIT) IMBRALIT	68118200	10,00	UN	54,00	0,00	0,00	540,00
3	462	PARAFUSO TELHEIRO COMPLETO	73181500	50,00	UN	1,20	0,00	0,00	60,00
									70,00
Quantidade de item(ns) não cancelado(s):									13
Total peso bruto: 0,000		Total peso líquido: 0,000		Total dos produtos:				1.328,00	
Total IPI: 0,00		Total frete: 0,00		Total dos serviços:				0,00	
Total ICMS ST: 0,00		Total seguro: 0,00		Descontos:				0,00	
Total FCP ST: 0,00				Total outras despesas:				0,00	
Forma de pagamento:						Total: 1.328,00			
Observações:									
VALIDO POR 7 DIAS									

Assinado por 2 pessoas: ANAPAUULA FRANÇA ZANETTE e SILVETE TEICHMANN GHELLER
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://soledade.idoc.com.br/verificacao/3171-A58D-89FE>



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLEDADE
AV. JÚLIO DE CASTILHOS, 898, CENTRO
Fone: (54) 3381-9000
SITE: www.soledade.rs.gov.br

Requisição de Necessidades Nº 1013/2025.

Órgão e Unid	Fonte de Recurso	Nome fonte do Recurso	Proj/ Ativ	Cód Desp.	Cód. Categ. Econ.
SEC MUN EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO -	1500	Recursos não Vinculados de Impostos	29	4612	339030240000

Objeto: Compra de Materias de Construção para conserto de telhado do Centro Cultural, devido as fortes chuvas ocorrido no dia nove de maio do corrente ano. .

Item	Cód	Descrição	Und	Qunt.	VI Unit.R\$	VI Total R\$
1	29936	Folha de brasilite 6mm	Fl	10,0000	69,90	699,00
2	5245	Cumeeiras	und	10,0000	39,00	390,00
3	46519	Parafuso 06 mm	und	50,0000	1,25	62,50

Total Geral dos Itens.: R\$ 1.151,50

DESPACHO E ASSINATURA DO SECRETÁRIO DA PASTA Declaro serem verdadeiras as informações contidas nesta solicitação. _____ ASSINATURA DO SECRETÁRIO	DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESA. () AUTORIZO A DESPESA () NÃO AUTORIZO A DESPESA () Autorizo a Inexigibilidade. () Autorizo a Dispensa. () Autorizo a Abertura de Processo. SOLEDADE, 22/05/2025. _____ ORDENADOR DE DESPESAS
---	---

RESERVA: () HÁ DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - () NÃO HÁ DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Ana Paula França Zanette

Contabilidade/Contador (A)

Setor de Compras/Licitações

Assinado por 2 pessoas: ANAPÁULA FRANÇA ZANETTE e SILVETE TEICHMANN GHELLER
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://soledade.idbc.com.br/verificacao/31711A58D-89FE-6EFC>





**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLEDADE
SECRETARIA DA FAZENDA**

TERMO DE REFERÊNCIA

I – DEFINIÇÃO DO OBJETO:

O Município irá realizar a compra de Materias de Construção para conserto do Telhado do Centro Cultural, devido ao último temporal ocorrido na cidade. Em alguns pontos do telhado foi destruído as telhas e cumeiras, ficando descoberto.

ITEM	QUANT.	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	10	Folhas de 6 mm 2,44 m	R\$ 69,90	R\$ 699,00
2	10	Cumeiras 10 graus	R\$ 39,00	R\$ 390,00
3	50	Parafusos	R\$ 1,25	R\$ 62,50
TOTAL:				R\$ 1.151,50

- Prazo de garantia da contratação: A partir da emissão do empenho
- Prazo de entrega da contratação: Entrega no dia da **viabilidade** financeira.
- Prazo de correção da contratação, em caso de alguma desconformidade:

II – FUNDAMENTAÇÃO DA CONTRATAÇÃO:

A contratação está fundamentada no Estudo Técnico Preliminar confeccionado anteriormente.

III – DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO:

O Município irá realizar a compra de materiais de Construção: Folhas de brasilit, cumeiras, parafusos, conserto do telhado para o Centro Cultural.

A compra será feita por **Dispensa de Licitação**.

V – MODELO DE EXECUÇÃO DO OBJETO:

Após o recebimento da Autorização de Compras/Empenho Orçamentário emitida pelo Município de Soledade/RS, assinada e carimbada por funcionário vinculado a este setor, vedada a prorrogação desse prazo.

VI – MODELO DE GESTÃO DO CONTRATO:

O pagamento será efetuado em até trinta (30) dias após o recebimento da nota fiscal acompanhada do recebimento do lanche pela secretaria solicitante;

Deverão ser apresentadas as Notas Fiscais discriminadas, de acordo com a Nota de Empenho, para que após conferência, atestado e aceite pelo fiscal do contrato, seja creditado em favor da Empresa, por meio de ordem bancária contra qualquer banco indicado na proposta, devendo, para isto, ficar explicitado o nome do banco, agência, localidade e número da conta corrente em que deverá ser efetivado o crédito

Não serão efetuados pagamentos por meio de títulos de cobrança bancária.

Quaisquer erros ou omissões havidos na documentação fiscal ou na fatura, serão motivo de correção pela CONTRATADA, e haverá em decorrência, suspensão do prazo de pagamento até que o problema seja definitivamente sanado;

Os documentos fiscais deverão ser apresentados em total conformidade às regras constantes na IN RFB nº 1.234/2022 e Decreto Municipal nº 13.694/2022, inclusive quanto ao correto destaque do valor de IR a ser retido, com a exceção das pessoas jurídicas optantes pelo SIMPLES NACIONAL que não estarão sujeitas a retenção de IR;

Ressaltamos que, não serão feitas retenções de CSLL, PIS/PASEP ou COFINS;

No momento do pagamento será realizada consulta “on line” para verificação quanto ao cumprimento das obrigações fiscais e trabalhistas correspondentes, ou seja, deverão estar com a validade em dia, as Certidões Negativas de Débitos da União, Estado, Município e a Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT), bem como Certidão Negativa do FGTS;

Em caso de irregularidade, o MUNICÍPIO notificará a empresa para que sejam sanadas as pendências no prazo de 5 (cinco) dias, sob pena de aplicação das sanções pelo inadimplemento, rescisão do contrato ou a execução da garantia para ressarcimento dos valores e indenizações devidos à administração, além das penalidades já previstas em lei. Serão retidas na fonte e recolhidas previamente aos cofres públicos as taxas, impostos e contribuições previstas na legislação pertinente, cujos valores e percentuais respectivos deverão estar discriminados em local próprio do documento fiscal de cobrança.

No caso de situação de isenção de recolhimento prévio de algum imposto, taxa ou contribuição, deverá ser consignado no corpo do documento fiscal a condição da excepcionalidade, o enquadramento e fundamento legal, acompanhado de declaração de isenção e responsabilidade fiscal, assinada pelo representante legal da empresa, com fins específicos e para todos os efeitos, de que é inscrita/enquadrada em sistema de apuração e recolhimento de impostos e contribuições diferenciado, e que preenche todos os requisitos para beneficiar-se da condição, nos termos da lei. Caso haja aplicação de multa, o valor será descontado de qualquer fatura ou crédito existente no Contratante em favor da Contratada ou da garantia apresentada. Caso esse valor seja superior ao crédito eventualmente existente, a diferença será cobrada administrativamente ou judicialmente, se necessário;

Fica desde já reservado ao Contratante o direito de suspender o pagamento, até a regularização da situação, se, no ato da entrega e/ou na aceitação do serviço prestado forem identificadas imperfeições e/ou divergências em relação ao efetivamente contratado;

A Contratada regularmente optante pelo Simples Nacional, nos termos da Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações posteriores, não sofrerá a retenção tributária quanto aos impostos e contribuições abrangidos por aquele regime. No entanto, o pagamento ficará condicionado à apresentação de comprovação por meio de documento oficial de que faz jus ao tratamento tributário favorecido previsto na referida Lei Complementar.

VII – FORMA E CRITÉRIOS DE SELEÇÃO DO FORNECEDOR:

Será solicitada dispensa de licitação, foram realizadas pesquisas de preços para aquisição de produto com menor valor, pesquisa realizada em estabelecimentos no município de Soledade/RS, cidades próximas e no Licitacon.

VIII – VALOR DA CONTRATAÇÃO:

Valor total estimado da contratação, com base na pesquisa de preços, buscando o menor valor foi de: R\$ (Um mil, cento e cinquenta e um reais e cinquenta centavos).

A pesquisa de mercado realizada, com base no Artigo 23 da Lei 14.133/2021, foi no Licitacon Cidadão, conforme relatório de processos abaixo:

Órgão : CEASA - CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO RIO GRANDE DO SUL S.A., Modalidade : Licitação Lei 13.303/16 Eletrônico, Nr. : 5, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 24/03/2025

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
Q	Parafuso (completo) p/telha tipo brasilit de 6mm	2.000,00	peça	0,50	1.000,00	DR ROCHA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	23334784000190

Órgão : PM DE CORONEL BICACO, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 6, Ano : 2025, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 13/02/2025

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
Q	Parafuso para fixação de Telha Brasilit, 5/16 x 110mm, completo, juntamente com o conjunto de vedação elástica, vedante e arruela.	10.000,00	unidade	0,70	7.000,00	Roselaine Andreia Guse Ltda	48634088000120

Órgão : PM DE CAPÃO BONITO DO SUL, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Presencial, Nr. : 18, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 17/09/2024

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
Q	Telha Brasilit Ondulada de Fibrocimento, medindo 283x110cm 6mm Cinza	2.815,00	unidade	54,00	152.010,00	HENRIQUE DA MOTTA MICHELON EIRELI	36170730000188
Q	Telha Brasilit Ondulada de Fibrocimento, medindo 244x110cm 6mm	2.810,00	unidade	69,00	193.890,00	HENRIQUE DA MOTTA MICHELON EIRELI	36170730000188
Q	MANTA ASFÁLTICA DE ROLO -VEDA TUDO BRASILIT MEDINDO 30CM LARGURA X 10M DE COMPRIMENTO	10,00	rolo	76,00	760,00	JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LTDA	01276119000154
Q	TELHA ONDULADA BRASILIT 4 MM	200,00	unidade	22,00	4.400,00	HENRIQUE DA MOTTA MICHELON EIRELI	36170730000188
Q	TELHA ONDULADA BRASILIT 6 MM	30,00	unidade	40,00	1.200,00	HENRIQUE DA MOTTA MICHELON EIRELI	36170730000188

Órgão : PM DE BOA VISTA DO CADEADO, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 33, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 08/04/2025

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
Q	CUMEIRA.. 6,0 MM	20,00	unidade	59,95	1.199,00	-	-

Órgão : PM DE BOSSOROCA, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 5, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 21/01/2025

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
Q	CUMEIRA DE FIBROCIMENTO 6MM 15° C= 1,10 M	25,00	unidade	46,45	1.161,25	-	-

Folha de Brasilit 6 mm:

- Maior Valor: R\$ 99,00
- Menor Valor: R\$ 40,00
- Valor Médio: R\$ 65,50

Cumeira:

Maior Valor: R\$ 59,25
Menor Valor: R\$ 47,27
Valor Médio: R\$ 51,86

Parafusos:

Maior Valor: R\$ 1,20
Menor Valor: R\$ 0,70
Valor Médio: R\$ 0,80

X – VALOR DA CONTRATAÇÃO:

O valor da contratação será de R\$ 1.151,50 (Um mil, cento e cinquenta e um reais e cinquenta centavos).

X – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

A dotação orçamentária para a contratação se dará pela Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto, Código da despesa 4612 .

Identificação do solicitante:

Nome completo: Silvete Tedichmann

Cargo: Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto

Secretaria: SMEC

Local e data: Soledade/RS, 22/05/2025.



vendaval em soledade/rs



Fazer login

Todas

Notícias

Vídeos

Imagens

Shopping

Maps

Web

: Mais

Ferramentas

Vídeos :



0:24



Microexplosão atinge Soledade e danifica casas em cinco ...

Facebook · Agora no Vale

4 dias atrás



0:40

Acontecimentos Canoas on Instagram: "Vendaval em ...

Instagram · acontecimentoscanoas

3 dias atrás



2:22

squall line forming 05/09/2025

YouTube · PLANETA EM FURIA

3 dias atrás



0:20

Rio Grande do Sul | RS novamente em alerta! 🚨👤 Imagens de ...

Instagram · riograndedosul

4 dias atrás

Ver tudo >



GZH

<https://gauchazh.clicrbs.com.br> > Passo Fundo > Geral

Cerca de 100 casas têm danos após temporal em Soledade

há 4 dias — Rajadas de vento passaram de 60km/h, arrancaram árvores e destelharam casas e pelo menos cinco bairros do município.



Eco Regional

<https://ecoregional.com.br> > Sem categoria

Temporal faz estragos em Soledade

há 4 dias — Na manhã desta sexta-feira, 09 de maio, Soledade **foi atingida** por um forte temporal provocando diversos danos em várias partes da cidade.



Facebook · Web Notícias Alegrete

Mais de 70 reações

TEMPORAL CAUSA ESTRAGOS EM SOLEDADE

TEMPORAL CAUSA ESTRAGOS EM SOLEDADE- RS. Na manhã desta sexta-feira (09), um forte temporal atingiu a cidade de Soledade, provocando destelhamentos em. ... Às 19h25 do dia 09/05/202...



GZH

<https://gauchazh.clicrbs.com.br> › Passo Fundo › Geral

Temporal atinge Soledade e causa estragos em pelo ...

há 4 dias — Casas tiveram telhado arrancado. · Pelo menos cinco bairros foram atingidos. · Restos de telhas ficaram espalhadas pela cidade. · Árvores foram ...



Portal ClicSoledade

<https://www.clicsoledade.online> › Notícias › Cidade

Forte temporal causa estragos no município de Soledade

Um forte temporal atingiu o município de **Soledade** no final da tarde desta segunda-feira, 12/12. Foram cerca de 10 minutos de muita chuva e vento, ...



O Nacional

<https://www.onacional.com.br> › Região › 2025 › 05 › 09

Vendaval causa estragos em Soledade

há 4 dias — Entre os principais danos registrados estão destelhamentos, quedas de árvores, postes e fios de energia elétrica, além de prejuízos de grande ...



Facebook · Rádio Planalto News FM 92.1

Mais de 400 reações · há 4 dias

Rádio Planalto News FM 92.1

 **TEMPORAL CAUSA ESTRAGOS EM SOLEDADE** Na manhã desta sexta-feira, 09/05, um forte temporal atingiu a cidade de **Soledade**, ...



Rádio Tapejara FM

<https://www.radiotapejara.com.br> › noticia › temporal-ca...

Temporal causa estragos em Soledade

há 4 dias — Na manhã desta sexta-feira (09), um forte temporal atingiu a cidade de **Soledade**, provocando destelhamentos em várias residências, ...

As pessoas também perguntam

Como foi o temporal em Soledade?



Como está Soledade agora?



Feedback



Imagens

Temporal causa estragos em ...



Rádio Tapejara



TEMPORAL CAUSA ETRA...



Facebook



TEMPORAL CAUSA ETRA...



Facebook



Mostrar mais imagens ▾

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Mais

Brasil **Soledade, RS** - [Do seu endereço IP](#) - [Atualizar local](#)

[Ajuda](#)

[Enviar feedback](#)

[Privacidade](#)

[Termos](#)





VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 3171-A58D-89FE-6EFC

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



ANAPAUULA FRANÇA ZANETTE (CPF 937.XXX.XXX-49) em 22/05/2025 17:10:41 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)



SILVETE TEICHMANN GHELLER (CPF 760.XXX.XXX-00) em 23/05/2025 10:34:05 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://soledade.1doc.com.br/verificacao/3171-A58D-89FE-6EFC>